
令和６年４月１５日 
河合地区の皆様 
                            小野市立河合中学校ＰＴＡ 
                              会長予定者 小林 千明 
                            小野市立河合中学校 
                               校長 高瀬 城作 
 

『草刈り隊』へのご協力のお願い 

 
 春風の候、地域の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。
平素はＰＴＡ活動並びに学校教育にご理解とご支援をいただき、ありがとうございます。 
 河合中学校は、豊かな自然と広々とした敷地に恵まれております。その反面、夏季には
雑草の繁茂が著しく、児童生徒の力だけでは教育環境を維持できかねる状況もあります。
また、今回は１週間後に体育祭も控えております。そこで、地域の方々の力もお借りした
いと考えています。 
 どうか趣旨にご賛同いただき、ご協力を賜りますようお願いいたします。 
時節柄無理のない範囲でお願いいたします。 

 
記 

 
１ 日 時  第１回 令和６年５月１８日（土） ７：００～９：００ 
             ※雨天順延の時は 6:00 頃に HP でお知らせします。 

雨天順延時 ５月１９日（日） ７：００～９：００ 
 
         

※第２回以降は下記の日程を予定しています。〔参考まで〕 
・第２回 ６月２２日（土）  ・第３回 ７月２０日（土） 

           ・奉仕作業８月１７日（土）（雨天順延時８月１８日（日）） 
       ・第４回 ９月１４日（土）  

 
２ 場 所  小野市立河合中学校 
        運動場、テニスコート、サッカー場、校舎周辺、校地周辺道路等 
 
３ ご持参いただきたいもの 
       草刈り機、鎌、草取り鎌、がんじき等 
       ※ガソリン、混合ガソリンは学校で用意いたします。 
       ※草刈り機がたくさんあるほど、作業がはかどります。 
        できるだけ多数ご持参ください。 
 
４ 連絡先  小野市立河合中学校（ＴＥＬ：６６－２９０７） 
 


